
Identiek aan het digitaal ingediende verslag    
  

 

 

1 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG    Nummer: 13  Datum: 22 februari 2019 

 

Gegevens onderneming:     : de besloten vennootschap met beperkte  

          aansprakelijkheid Lief! B.V., statutair gevestigd 

te Sliedrecht, kantoorhoudende te (2973 XE) 

Molenaarsgraaf aan de Graafdijk-west 28. 

Insolventienummer     : C/10/15/397F 

Rechtbank       : Rotterdam 

Datum uitspraak      : 29 mei 2015  

Bewindvoerder      : mr. J.G. Princen 

Rechter-commissaris     : Voorheen mr. R. Kruisdijk en mr. A.J. van  

          Spengen , thans mr. C. de Jong 

Activiteiten onderneming    : Groot- en detailhandel in en im- en export van  

          baby-artikelen (babywear en lifestyle) 

Omzetgegevens      : Lief! B.V. hanteerde een gebroken boekjaar van 

           1 december tot en met 30 november 

Omzet per 30 november 2012: EUR 8.355.203 

          Omzet per 30 november 2013: EUR 8.091.589 

          Omzet per 30 november 2014: EUR 7.166.243 

          Omzet per datum surseance: EUR 1.907.000 

 De omzet per datum surseance is gebaseerd op 

de interne administratie van Lief! B.V. De omzet 

per 30 november 2014 is gebaseerd op een 

concept jaarrekening. 

Personeel gemiddeld aantal   : 42 

Verslagperiode      : 29 november 2018 tot en met 22 februari 2019 

Vorige verslagen      : 1. 29 juli 2015 

          2. 19 november 2015 

          3. 19 februari 2016 

          4. 20 mei 2016 

          5. 24 november 2016 

          6. 1 juni 2017 

          7. 31 augustus 2017 

          8. 4 december 2017 

          9. 2 maart 2018 



   

2 

 

          10. 30 mei 2018 

          11. 29 augustus 2018 

          12. 28 november 2018 

 

Het faillissement is voorafgegaan door een surseance van betaling welke op 6 mei 2015 

voorlopig was verleend aan Lief! B.V. (C10/15/14S). Over de surseanceperiode is op 8 juni 

2015 een surseanceverslag gepubliceerd. 

 

Bestede uren in verslagperiode  :  0,3 uur 

Bestede uren totaal     : 503 uren 

(waarvan in de surseanceperiode 6-29 mei) 

229,2 uur 

Aantal bijlagen      : 1. Tussentijds financieel verslag; 

          2. Urenverantwoording; 

          3. Crediteurenlijst; en 

          4. Boedelafschrift. 

_________________________________________________________________________ 

In lijn met de uitspraak van Hoge Raad van 21 januari 2005 (JOR 2005/104) wordt 

opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om verantwoording af te leggen over de stand van 

de boedel of een volledig inzicht te geven. Individuele schuldeisers kunnen geen rechten 

ontlenen aan dit verslag. 

 

Twaalfde verslag 

In een lopende procedure in het aan het faillissement van Lief! B.V. gelieerde faillissement 

van Van den Herik Vastgoed B.V. is  door de wederpartij, die in eerste aanleg in het ongelijk 

is gesteld, hoger beroep ingesteld. Curator heeft inmiddels de memorie van grieven 

genomen en zelf voorwaardelijk incidenteel hoger beroep ingesteld. 

 

Tevens is in de afgelopen verslagperiode door de koper van één van de activa van Van den 

Herik Vastgoed B.V. een procedure aanhangig gemaakt bij de rechtbank Rotterdam. De 

curator heeft een conclusie van antwoord ingediend in deze procedure. Over het verder 

verloop van de procedure moet de curator nog worden geïnformeerd door de rechtbank. 

 

Zie verder het faillissementsverslag van Van den Herik Vastgoed B.V..  

 



   

3 

 

 

Op 8 juni 2015 is het surseanceverslag gedeponeerd bij de rechtbank.  

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

Lief! B.V., hierna: “de Vennootschap”, is op 14 juni 2005 opgericht. Enig bestuurder 

van de Vennootschap is de heer J. van den Herik. Volledig gevolmachtigde is de heer 

B.W.C. Klein. Enig aandeelhouder van de Vennootschap is Holding Lief! B.V. Groot 

aandeelhouder en enig bestuurder van Holding Lief! B.V. is Neco Holding B.V. Van die 

vennootschap is de heer J. van den Herik enig aandeelhouder en bestuurder. 

 

De Lief! Groep bestaat in totaal uit zes rechtspersonen, te weten: 

- Lief! B.V.; 

- Neco Holding B.V.; 

- Stichting Administratiekantoor Lief; 

- Van den Herik Vastgoed B.V. 

- Holding Lief! B.V. 

- Lief Retail B.V. 

- L.C.W. B.V. 

 

Op 16 juni 2015 is het faillissement van de overige Lief! rechtspersonen, behoudens 

van Stichting Administratiekantoor Lief!, uitgesproken door de Rechtbank Rotterdam 

met aanstelling van de Curator als curator. Ter zake van de afwikkeling van deze 

faillissementen zal in een afzonderlijk faillissementsverslag worden gerapporteerd.  

 

Tussen Lief! B.V., Holding Lief! B.V. en Lief! Retail B.V. bestond per datum 

faillissement een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting.  

 

Per datum faillissement bestond tussen de Vennootschap, Lief! Retail B.V., L.C.W. 

B.V., Neco Holding B.V. en Van den Herik Vastgoed B.V. een fiscale eenheid voor de 

omzetbelasting. 

 

De Vennootschap is een onderneming die onder de merknaam Lief! baby-artikelen 

(babykleding en lifestyle producten) laat produceren, en die vervolgens als 



   

4 

 

groothandel verkoopt. Ook verkoopt zij deze artikelen aan de consument via een 

aantal eigen winkels, een outlet, shop-in-shops in warenhuis V&D en via een 

webwinkel (www.lieflifestyle.nl).  

 

Voorts verleent de Vennootschap licenties aan producenten (thans circa 35) om 

onder de merknaam Lief! lifestyle producten te produceren en onder afdracht van 

een licentievergoeding op de markt te brengen. 

 

Geplaatst en gestort kapitaal 

EUR 18.000 

 

Aandelenvolstorting 

In onderzoek. 

 

Tweede verslag 

Onderzoek naar het volstorten van de aandelen is niet opportuun, nu curanda meer 

dan 5 jaar geleden is opgericht. Indien er al een vordering op de aandeelhouder zou 

bestaan, is deze inmiddels verjaard. 

 

De hierna genoemde financiële cijfers per datum surseance zijn gebaseerd op de 

interne administratie van Lief! B.V. De genoemde cijfers per 30 november 2014 zijn 

gebaseerd op een concept jaarrekening over het boekjaar 2014. Lief! B.V. hanteerde 

een gebroken boekjaar van 1 december tot en met 30 november. 

 

1.2 Winst en verlies 

Resultaat na belastingen per 30 november 2012: EUR 85.633 

Resultaat na belastingen per 30 november 2013: EUR 277.110 negatief 

Resultaat na belastingen per 30 november 2014: EUR 1.144.004 negatief 

Resultaat na belastingen per datum surseance: EUR 183.000 negatief 

 

1.3 Balanstotaal 

Balanstotaal per 30 november 2012: EUR 4.263.097 

Balanstotaal per 30 november 2013: EUR 4.979.516 

Balanstotaal per 30 november 2014: EUR 4.496.991 

http://www.lieflifestyle.nl/


   

5 

 

Balanstotaal per datum surseance: EUR 4.195.000 

 

1.4 Eigen vermogen 

Eigen vermogen per 30 november 2012: EUR 185.663  

Eigen vermogen per 30 november 2013: EUR 18.000 

Eigen vermogen per 30 november 2014: EUR 1.126.004 negatief 

Eigen vermogen per datum surseance: EUR 1.310.000 negatief 

 

1.5 Lopende procedures 

Hoewel volgens haar bestuurder de Vennootschap niet betrokken zou zijn bij enige 

procedure, heeft de voormalig advocaat van de Vennootschap de curator 

geïnformeerd dat er ten tijde van het faillissement een procedure aanhangig was bij 

de kantonrechter van de Rechtbank Amsterdam waarbij Lief! B.V. als gedaagde partij 

is betrokken. In die procedure wordt betaling van Lief! B.V. gevorderd van een bedrag 

van EUR 14.520, te vermeerderen met rente en kosten. De procedure is door de 

kantonrechter geschorst ex artikel 29 Faillissementswet (“Fw”). 

 

1.6 Verzekeringen 

De Vennootschap had diverse bedrijfsverzekeringen afgesloten via haar 

tussenpersoon Univé Rivierenland te Sliedrecht. Per datum surseance bestonden er 

achterstanden in de premiebetaling van deze verzekeringen. Gedurende de surseance 

is het rollend materieel van Lief! B.V. verzekerd gebleven. De overige verzekeringen 

zijn door de verzekeraars per 6 mei 2015 beëindigd in verband met de achterstanden 

in de premiebetaling. Inmiddels is het rollend materieel verkocht en is de verzekeraar 

hierover geïnformeerd. 

 

1.7 Huur 

De Vennootschap huurde per datum surseance zeven bedrijfspanden. Deze 

bedrijfspanden staan in Alkmaar, Breda, Den Bosch, Lelystad, Molenaarsgraaf, 

Roermond en Sliedrecht. In deze bedrijfspanden, behoudens Molenaarsgraaf, waren 

winkels van de Vennootschap gevestigd. Het bedrijfspand in Sliedrecht bestaat uit de 

opslagruimte voor groothandel en de webshop plus de concept store. In 

Molenaarsgraaf is het hoofdkantoor van de Vennootschap gevestigd. 

 



   

6 

 

Het bedrijfspand in Alkmaar aan De Laat 179 wordt gehuurd van Yalta B.V. De 

huurovereenkomst is reeds vóór datum surseance op 20 februari 2014 opgezegd 

tegen 14 mei 2015. De maandhuur bedraagt EUR 3.133 exclusief btw. 

 

Het bedrijfspand in Breda aan de Ridderstraat 7 wordt gehuurd van de heer 

Graumans, de heer Van Gool en mevrouw Graumans. De huurovereenkomst is reeds 

vóór datum surseance opgezegd tegen 1 oktober 2015. De maandhuur bedraagt 

EUR 5.339 exclusief btw. 

 

Het bedrijfspand in Den Bosch aan de Visstraat 46 wordt gehuurd van Combigro I B.V. 

De huurovereenkomst is reeds vóór datum surseance op 20 juni 2014 opgezegd tegen 

1 augustus 2016. De maandhuur bedraagt EUR 4.640 exclusief btw. 

 

Het bedrijfspand in Lelystad in de Batavia Stad Factory Outlet wordt gehuurd van 

Batavia Stad Outlet Shopping B.V. De maandhuur bedraagt EUR 5.111 exclusief btw. 

 

Het bedrijfspand in Roermond aan het Munsterplein 9, bestaande uit een afsplitsing 

van de begane grond van een V&D warenhuis, wordt gehuurd van V&D Warenhuizen 

B.V. De huurovereenkomst is reeds vóór datum surseance op 2 februari 2015 

opgezegd tegen 1 maart 2015. Ondanks voornoemde opzegging is de Vennootschap 

wel activiteiten blijven verrichten vanuit deze locatie. De maandhuur bedraagt 

EUR 9.479 exclusief btw. 

 

Het bedrijfspand in Sliedrecht aan de Blankenstraat 4 wordt gehuurd van Neco 

Holding B.V. De maandhuur bedraagt EUR 14.583 exclusief btw. 

 

Het bedrijfspand in Molenaarsgraaf aan de Graafdijk West 28-28A wordt gehuurd van 

Van den Herik Vastgoed B.V. De maandhuur bedraagt EUR 10.000 exclusief btw. 

 

De huurovereenkomsten zijn door de Curator op 29 mei 2015 met machtiging van de 

rechter-commissaris ex artikel 39 Fw opgezegd. 

 

Tweede verslag 

De bedrijfspanden zijn door de curator tijdig opgeleverd aan de desbetreffende 

verhuurder. 



   

7 

 

1.8 Oorzaak faillissement 

Uit het verzoekschrift waarmee de verlening van de voorlopige surseance van 

betaling is verzocht alsmede uit gevoerde gesprekken met de heer Van den Herik en 

de heer Klein (CFO) blijkt het volgende. 

 

De groothandel en de verkoop van kleding via winkels was al geruime tijd 

verlieslatend. De Vennootschap heeft een reorganisatie doorgevoerd die gericht was 

op het afstoten van de detailhandelsactiviteiten (en op termijn: de uitbesteding van 

internetverkoop en groothandelsactiviteiten), met als einddoel de activiteiten te 

beperken tot het ontwikkelen/versterken van het merk en het verstrekken van 

licenties.  

 

De Vennootschap werd gefinancierd door ABN AMRO bank N.V., hierna te noemen: 

(“ABN AMRO”). Op 19 september 2014 heeft ABN AMRO aangegeven zich ernstige 

zorgen te maken over de continuïteit en financiële situatie van de Vennootschap 

gezien de resultaten over 2012/2013 en de tussentijdse cijfers over 2013/2014. Er 

heeft herhaaldelijk overleg plaatsgevonden tussen het bestuur van de Vennootschap 

en ABN AMRO Bank. Op 24 december 2014 heeft ABN AMRO het krediet opgezegd en 

aanspraak gemaakt op de toen uitstaande schuld van EUR 2,9 miljoen. Ook na de 

kredietopzegging heeft er herhaaldelijk overleg plaatsgevonden tussen ABN AMRO en 

het bestuur van de Vennootschap. 

 

Het bestuur van de  Vennootschap heeft in de maanden voorafgaand aan de 

voorlopig verleende surseance van betaling met diverse potentiële investeerders 

gesproken. Die gesprekken zijn uiteindelijk op niets uitgelopen. Na de 

kredietopzegging door ABN AMRO heeft zich een nieuwe partij gemeld met wie 

vervolgens uitvoerige onderhandelingen hebben plaatsgevonden. In de week van 30 

april 2015 was tussen de Vennootschap, deze partij en ABN AMRO overeenstemming 

bereikt over de voorwaarden van de investering door genoemde partij in de 

Vennootschap. Nadien bleek echter dat deze partij de benodigde financiering niet 

kon rond krijgen. Vervolgens heeft de Vennootschap zich tot de Rechtbank 

Rotterdam gewend en verzocht om voorlopige surseance van betaling. 

 

Een en ander zal zo nodig nader worden onderzocht. 

 



   

8 

 

Nadat over de periode 6 mei 2015 tot en met 28 mei 2015 in samenspraak met de 

bewindvoerder de activiteiten door de Vennootschap zijn voortgezet, is op 29 mei 

2015 de voorlopige surseance van betaling ingetrokken onder gelijktijdige uitspraak 

van het faillissement. 

 

Vijfde verslag 

Naast voormelde oorzaken lijken het feit dat curanda de (resterende) 

huurovereenkomsten van haar franchisenemers heeft overgenomen en het niet 

duidelijk maken van een keuze tussen zelf verkopen (via franchise) dan wel onder 

licentie uitgeven en welke producten door welke partijen, debet aan de ontstane 

situatie. 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van surseance 

42 medewerkers waren in dienst van curanda. 

 

2.2 Aantal in jaar vóór surseance 

In 2014 zijn 49 medewerkers bij de onderneming betrokken geweest. 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging 

De arbeidsovereenkomsten van het personeel zijn met machtiging van de rechter-

commissaris opgezegd ex artikel 40 Fw op 29 mei 2015. 

 

In de surseance heeft er al veelvuldig contact plaatsgevonden tussen de curator (toen 

nog in zijn hoedanigheid van bewindvoerder) en het personeel van de Vennootschap. 

Omdat het personeel over april 2015 nog geen loon had ontvangen is de 

bewindvoerder in contact getreden met het UWV vooruitlopend op een eventueel 

faillissement van de Vennootschap. Het UWV heeft op 21 mei 2015 een bijeenkomst 

georganiseerd op het bedrijf. De medewerkers zijn daar alvast in de gelegenheid 

gesteld formulieren in te vullen om in aanmerking te komen voor een WW-uitkering 

en voor betaling van achterstallig salaris en vakantiegeld, een en ander vooruitlopend 

op een eventueel faillissement. 

 



   

9 

 

In de surseanceperiode is na overleg met ABN AMRO (verwezen wordt naar punt 6 

van dit verslag) besloten om tijdens de surseance alvast een voorschot van 75% van 

het netto salaris over de eerste twee weken over de surseanceperiode te betalen aan 

het personeel. De hiermee gemoeide kosten bedroegen EUR 20.519,98. 

 

Na het faillissement heeft er in overleg met ABN AMRO ook nog een eindafrekening 

met het personeel plaatsgevonden over het restant van de surseanceperiode tot en 

met 28 mei 2015. De hiermee gemoeide kosten bedroegen EUR 24.996,26. 

 

Tweede verslag 

Enkele personeelsleden hebben zich in afgelopen verslagperiode nog gemeld bij de 

curator met vragen. Een en ander is opgepakt en afgewikkeld. 

 

3. Activa 

 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Niet van toepassing. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.4 Beschrijving 

De bedrijfsmiddelen van de Vennootschap bestaan uit bedrijfsinventaris, 

kantoorinventaris en rollend materieel. 

 

3.5 Verkoopopbrengst 

De bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van pandhouder ABN AMRO tijdens de 

surseance getaxeerd door het Nederlands Taxatie & Adviesbureau (“NTAB”).  

 



   

10 

 

De bedrijfsinventaris en kantoorinventaris zijn voor een bedrag van EUR 50.000 

zonder btw verkocht aan Kanz Financial Holding GmbH als onderdeel van de 

gerealiseerde doorstart (verwezen wordt naar punt 7 van dit verslag). 

 

Het rollend materieel is in overleg met ABN AMRO als pandhouder door de curator 

namens ABN AMRO verkocht aan G. Drost Auto’s voor een bedrag van EUR 15.776,23 

btw verlegd. Dit bedrag is ontvangen op de boedelrekening. Van dit bedrag dient 90% 

te worden doorbetaald aan pandhouder ABN AMRO. 

 

Tweede verslag 

Gezien het bodemvoorrecht van de fiscus is voormeld bedrag van EUR 50.000,00 op 

de boedelrekening ontvangen. 

 

3.6 Bodemvoorrecht fiscus 

Zowel de bedrijfsmiddelen als inventaris zijn verpand aan ABN AMRO. Het op de 

inventaris rustende bezitloos pandrecht is echter voor surseancedatum niet in een 

vuistpand omgezet, noch is de verhuurconstructie toegepast, zodat bij de afwikkeling 

van het faillissement rekening gehouden dient te worden met het voorrecht van de 

Belastingdienst zoals vermeld in artikel 21 lid 2 van de Invorderingswet 1990. De 

tijdens faillissement nog te genereren verkoopopbrengst van de bedrijfsmiddelen en 

inventaris zal mitsdien gereserveerd moeten worden in verband met dit voorrecht. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.7 Beschrijving voorraad 

De voorraad is in opdracht van pandhouder ABN AMRO tijdens de surseance opnieuw 

getaxeerd door het NTAB.  

 

3.8 Beschrijving onderhanden werk 

Niet van toepassing. 

 

3.9 Verkoopopbrengst 

De voorraad is voor een bedrag van EUR 975.000 zonder btw verkocht aan Kanz 

Financial Holding GmbH als onderdeel van de gerealiseerde doorstart (verwezen 

wordt naar punt 7 van dit verslag). 

 



   

11 

 

3.10 Overig actief 

 

Tweede verslag 

Aan Kanz is voorts verkocht de webshop van curanda voor EUR 50.000,00.  

Daarnaast heeft Kanz EUR 200.000,00 goodwill betaald. Beide bedragen zijn 

ontvangen op de boedelrekening. 

 

Zesde verslag 

In verband met beëindigde verzekeringen is van Avero Achmea nog een bedrag 

ontvangen van EUR 1.185,46. 

 

4. Eigendomsvoorbehoud 

 

4.1 Eigendomsvoorbehoud 

Volgens het bestuur van de Vennootschap zou een drietal Chinese leveranciers, die 

vertegenwoordigd zouden worden door één agent, voorafgaand aan de voorlopige 

surseance van betaling een beroep hebben gedaan op een eigendomsvoorbehoud ter 

zake van geleverde voorraad kleding. Het zou gaan om een voorraadwaarde van circa 

EUR 90.000. 

 

Het bestuur van de Vennootschap heeft de bewindvoerder desgevraagd 

geïnformeerd dat er geen schriftelijke overeenkomst met genoemde partijen bestaat, 

noch dat er sprake is van inkoop- c.q. verkoopwaarden aan de zijde van één der 

partijen. De betreffende leveranciers hebben inmiddels hun vordering ingediend in 

het faillissement en daarbij geen beroep gedaan op een mogelijk 

eigendomsvoorbehoud. 

 

Er hebben tot op heden twee crediteuren een beroep gedaan op een 

eigendomsvoorbehoud. Na bestudering van ontvangen stukken is het de Curator 

gebleken dat het beroep van één van deze crediteuren geen eigendomsvoorbehoud 

betreft, doch de afwikkeling van een huurovereenkomst van roerende zaken.  

 

De afwikkeling van voornoemde kwesties zal de komende verslagperiode worden 

afgewikkeld.  

 



   

12 

 

Tweede verslag 

Alle rechten van derden zijn afgewikkeld. 

 

4.2 Reclamerechten 

Niet van toepassing. 

 

4.3 Retentierechten 

Niet aan de orde. 

 

5. Debiteuren 

 

5.1 Omvang debiteuren 

Per datum surseance bedroeg het bedrag aan openstaande vorderingen op 

debiteuren volgens de administratie van de Vennootschap EUR 340.622,03. Deze 

vorderingen op debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO (zie punt 6). 

 

Met ABN AMRO is besproken dat vorderingen op debiteuren die zijn ontstaan ná 

datum surseance niet zijn verpand en aan de Vennootschap toekomen.  

 

De aan ABN AMRO verpande debiteurenportefeuille per datum surseance is voor een 

bedrag van EUR 160.167,60 verkocht aan Kanz Financial Holding GmbH als onderdeel 

van de gerealiseerde doorstart (verwezen wordt naar punt 7 van dit verslag). De 

boedel heeft hiervoor geen boedelbijdrage ontvangen.  

 

De vorderingen op debiteuren die zijn ontstaan ná datum surseance zullen door de 

boedel worden geïncasseerd. Hierover wordt in het volgende faillissementsverslag 

nader bericht. 

 

Twee verslag 

Tijdens de surseanceperiode is er voor een bedrag van EUR 43.749,47 aan 

handelsdebiteuren – niet zijnde klanten in de winkels en/of de webshop - ontstaan.  

 

Een en ander betreft een zevental debiteuren. Inmiddels is van deze debiteuren        

EUR 3.567,71 ontvangen.  



   

13 

 

De twee grootste debiteuren stellen zich op het standpunt dat zij hun schuld zouden 

kunnen verrekenen met vorderingen op curanda. Een en ander wordt uitgezocht. 

 

Daarnaast dient er nog gefactureerd te worden aan de licentienemers van curanda 

over het tweede kwartaal 2015. Deze periode is gesplitst in een periode 1 april 2015 

t/m 28 mei 2015 (dat bedrag komt toe aan de boedel) en een periode 29 mei 2015 

t/m juni 2015. De licentievergoeding over die periode komt toe aan Kanz als de koper 

van het merk Lief!. 

 

De curator heeft de licentienemers gevraagd opgaaf te doen van de verkopen over 

voormelde periodes. Nog niet alle licentienemers hebben dat gedaan. De curator zal 

deze partijen rappelleren. Zodra de opgaven binnen zijn worden deze gecontroleerd 

en uitgefactureerd. 

 

Derde verslag 

De licentienemers die opgaaf hebben gedaan van de verkopen over de periode 1 april 

2015 t/m 28 mei 2015 zijn aangeschreven met het verzoek om de daarmee 

corresponderen licentievergoeding te voldoen. De licentienemers die nog geen 

opgaaf hebben gedaan zijn nogmaals verzocht dat te doen. 

 

Vierde verslag 

Er is door de licentienemers nog een bedrag voldaan van EUR 88.554,08.  

Daarmee is het grootste deel van de verschuldigde licentievergoedingen ontvangen. 

De reacties van de niet-betalende licentienemers worden bestudeerd. 

 

Vijfde verslag 

De incasso van de licentievergoedingen is afgerond.  

De resterende niet-betalende licentienemers hadden of (i) vanwege vooruitbetaalde 

bedragen een tegenvordering op curanda die zij konden verrekenen of (ii) het betrof 

buitenlandse partijen waarop curanda slechts een zeer beperkte vordering had. 

Verdere incassokosten wegen dan niet op tegen de mogelijk te realiseren bate(n). 

 

 

 

 



   

14 

 

6. Bank/zekerheden 

 

6.1 Vordering van de bank 

De Vennootschap en de met haar verbonden ondernemingen werden gefinancierd 

door ABN AMRO op basis van een kredietovereenkomst van 3 januari 2011 en nadien 

overeengekomen wijzigingen van die kredietovereenkomst. 

 

Vanaf september 2014 tot aan de datum van de verleende voorlopige surseance 

heeft op regelmatige basis overleg plaatsgevonden tussen de Vennootschap en de 

afdeling bijzonder beheer van de ABN AMRO over de kredietrelatie.  

 

Op 24 december 2014 is ABN AMRO overgegaan tot opzegging van het aan de 

Vennootschap verstrekte krediet. Zowel vanwege het feit dat de Vennootschap via 

een andere bank ook nog kon bankieren en vanwege het feit dat met ABN AMRO een 

stand still was overeengekomen in afwachting van de effectuering van een transactie 

met een investeerder, leidde de kredietopzegging niet gelijk tot (financieel) vastlopen 

van de onderneming en een surseance van betaling dan wel een faillissement. 

 

Per datum surseance bedroeg het saldo op de bankrekening bij ABN AMRO              

EUR 1.908.943,55 debet. 

 

6.2 Lease 

De Vennootschap heeft een financieel leasecontract gesloten met PSA Finance ter 

zake van een vijftal motorvoertuigen. PSA Finance is geïnformeerd omtrent het 

faillissement van de Vennootschap. Uit stukken die de curator van PSA Finance heeft 

ontvangen volgt dat er mogelijk een overwaarde valt te realiseren bij de verkoop van 

de motorvoertuigen. De motorvoertuigen zijn allen geretourneerd bij de 

leasemaatschappij. Met de leasemaatschappij zijn afspraken gemaakt omtrent de 

verkoop van de motorvoertuigen. Naar verwachting zullen de motorvoertuigen op 

korte termijn worden verkocht.  

 

Tweede verslag 

De motorvoertuigen zijn verkocht. 

De totale overwaarde bedraagt EUR 34.408,75 en is door de boedel ontvangen. 

 



   

15 

 

6.3 Beschrijving zekerheden 

Tot meerdere zekerheid van de betaling van al hetgeen de bank te vorderen heeft zijn 

de navolgende zekerheden gesteld: 

 

- Pandrecht op intellectuele eigendomsrechten, pandakte 10 oktober 2014 en 

geregistreerd op 19 december 2014; 

- Combi-pandakte met volmacht voor voorraden en/of inventaris en/of vorde-
ringen, 23 december 2014, 24 december 2014; 
 

De curator heeft gedurende de surseance van betaling feitelijk en juridisch onderzoek 

gedaan naar de zekerhedenverschaffing.  

De zekerheden zijn rechtsgeldig gevestigd nu daartoe zowel op basis van de krediet-

overeenkomst als de toepasselijke bankvoorwaarden een eerdere verplichting toe be-

stond welke rechtshandeling  – in een faillissement – niet in strijd met artikel 47 Fw 

lijkt te zijn. 

 

Uitwinning zekerheden 

De curator heeft gedurende de surseance van betaling (in zijn hoedanigheid van 

bewindvoerder) overleg gevoerd met ABN AMRO omtrent haar zekerheidspositie. 

Gezien de voortdurende verliezen en het feit dat er geen andere financier gevonden 

kan worden, was het van aanvang duidelijk dat de surseance slechts tijdelijk zou zijn. 

Aan de bank verpande zaken werden in de winkels verkocht en namens de bank heeft 

de bewindvoerder geïnteresseerde partijen geïnformeerd over de gang van zaken bij 

Lief!. De bank als pandhouder heeft zich verplicht tijdens surseance de huurkosten, 

personeelskosten en verzekeringen et cetera aan de Vennootschap te vergoeden. 

Besloten is om te bezien of na een faillissement een doorstart van de activiteiten van 

de Vennootschap te realiseren valt door middel van het opstarten van een 

biedingsprocedure (zie hierna onder 7.2).  

 

Met ABN AMRO is een boedelbijdrage overeengekomen voor de begeleiding van de 

verkoop vanaf surseancedatum van EUR 12.500 exclusief btw. De btw over de 

verkopen die hebben plaatsgevonden vanaf datum surseance vloeit in het vermogen 

van de Vennootschap. De btw komt dus niet aan ABN AMRO toe. De curator zal de 

noodzakelijke btw aangifte verzorgen.  

 



   

16 

 

Tweede verslag 

Op basis van haar pandrechten heeft de bank recht op de opbrengst van de verkochte 

pre-faillissementsdebiteuren, voorraad en IE-rechten. Een en ander betreft een 

bedrag van EUR 1.185.167,60. 

 

De bank heeft inmiddels het overgrote deel van deze (verpande) opbrengst 

ontvangen. De bank en de boedel zijn overeengekomen dat het restant zal worden 

overgemaakt aan de bank zodra er tussen de boedel en de bank een definitieve 

afrekening tot stand is gekomen over de surseanceperiode (zie ook 7.1 van dit 

verslag). 

 

Derde verslag 

De bank heeft de in opdracht van de curator opgestelde eindafrekening over de 

surseanceperiode akkoord bevonden. Na verrekening van diverse posten tussen de 

bank en de boedel komt de bank op basis van haar zekerhedenpositie (nog) een 

bedrag toe van EUR 1.151.001,00.  

 

Na een eerdere voorschotbetaling van EUR 1.085.168 zal het restant ad EUR 

65.883,00 op korte termijn aan de bank worden voldaan. 

 

Vierde verslag 

De financiële afwikkeling met de bank heeft plaatsgevonden.  

De bank heeft de aan de boedel toegezegde boedelbijdrage van in totaal EUR 

16.828,68 incl. BTW niet willen verrekenen, maar separaat aan de boedel betaald. 

Om die reden is er vanuit de boedel nog een bedrag ter finale afrekening aan de bank 

voldaan van EUR 65.883,00 + EUR 16.828,68 = EUR 82.711,68. 

 

7. Doorstart/voortzetten 

 

7.1 Exploitatie 

De exploitatie van de onderneming is vanaf datum surseance doorgezet ten einde de 

mogelijkheid van een doorstart open te houden.  

 



   

17 

 

Met ABN AMRO is overeengekomen dat pandhouder ABN AMRO alle bedrijfskosten 

gemoeid met de exploitatie van de onderneming van de Vennootschap over de 

surseanceperiode, aan de Vennootschap zal voldoen.  

 

Gedurende de surseanceperiode van 6 t/m 28 mei 2015 is een bedrag aan 

operationele kosten betaald ad EUR 35.765. Over de surseance periode is een netto-

omzet in de winkels gerealiseerd ad EUR 134.771 exclusief btw. Aan 

licentieopbrengsten is een bedrag ad EUR 37.296 gerealiseerd. Feitelijk is een bedrag 

ontvangen op de bankrekening van de Vennootschap ad EUR 135.607.  

 

Aan kasgeld is ingenomen een bedrag van EUR 5.364,91 welk bedrag is gestort op de 

boedelrekening.  

 

Tweede verslag 

De curator heeft een accountant gevraagd een exploitatieoverzicht op te stellen over 

de surseanceperiode alsmede om een afrekening met de bank op te stellen. Deze 

finale afrekening is inmiddels doorgestuurd naar de bank. In het volgende verslag zal 

nader kunnen worden ingegaan op de exploitatieresultaten gedurende de 

surseanceperiode en de afrekening met de bank. 

 

Derde verslag 

Tijdens de surseanceperiode van 6 t/m 28 mei 2015 is een positief resultaat gedraaid 

van EUR 5.498. De eindafrekening is door de bank akkoord bevonden. 

 

7.2 Doorstart 

Vooruitlopend op een onvermijdelijk faillissement van de Vennootschap is in overleg 

met ABN AMRO besloten om reeds tijdens de surseance een biedingsprocedure op te 

starten voor een verkoop van de activa in een faillissement. Voor deze handelwijze is 

gekozen om de merknaam Lief! zo min mogelijk schade toe te brengen om daarmee 

een maximale opbrengst voor de gezamenlijke schuldeisers en de bank als 

pandhouder te kunnen realiseren. De inhoud en het verloop van deze 

biedingsprocedure is uitgebreid weergegeven onder punt 7.2 van het 

surseanceverslag. 

 



   

18 

 

De hoogste bieder is Kanz Financial Holding GmbH geweest (“Kanz”). Het bod van  

Kanz is door ABN AMRO is aanvaard, een en ander onder de voorwaarde dat een 

verkoop enkel in faillissement kan geschieden en dat alsdan de rechter-commissaris 

toestemming dient te verlenen. Daarom is op 29 mei 2015 de rechter-commissaris 

verzocht de voorlopig verleende surseance van betaling in te trekken en het 

faillissement van de Vennootschap uit te spreken. Dat is op 29 mei 2015 ook gebeurd. 

Op 29 mei 2015 is toestemming van de rechter-commissaris verkregen voor de 

transactie met Kanz. 

 

De totale bieding van Kanz bedraagt EUR 1.485.167,60 zonder btw en is als volgt 

opgebouwd: 

 

IE-rechten:      EUR 50.000 

Webshop:       EUR 50.000 

Voorraden :     EUR 975.000 

Inventaris:       EUR 50.000 

(Handels)debiteurenportefeuille: EUR 160.167,60 

Goodwill:       EUR 200.000 

 

Voornoemd bedrag is ontvangen op de boedelrekening. Op basis van de genoemde 

pandrechten van ABN AMRO zal aan de bank in totaal EUR 1.185.167,60 moeten 

worden afgedragen door de boedel. Met ABN AMRO moet nog een definitieve 

afrekening plaatsvinden over de kosten en opbrengsten over de surseanceperiode.  

 

De transactie is naar het oordeel van partijen op grond van artikel 37d Wet op de 

Omzetbelasting 1968 vrijgesteld van de heffing van omzetbelasting. Partijen zijn 

overeengekomen dat indien de fiscus van oordeel is dat toch omzetbelasting is 

verschuldigd, Kanz deze omzetbelasting zal vergoeden. 

 

Kanz heeft aangegeven slechts de winkel van Lief! in Sliedrecht aan te willen houden. 

De overige winkels zullen door haar in de komende verslagperiode worden 

leeggehaald. 

 

Tweede verslag 

Zie over de genoemde definitieve afrekening punten 6.3 en 7.1 van dit verslag. 



   

19 

 

8. Administratie 

 

8.1 Toestand administratie 

De administratie van de onderneming werd gevoerd op het bedrijf zelf door de heer 

B.W.C. Klein. De jaarrekening werd verzorgd door Verstegen accountants en 

adviseurs te Dordrecht. 

 

De curator (in zijn hoedanigheid van bewindvoerder) heeft op de dag van de 

voorlopige surseance van betaling gesproken met het bestuur van de Vennootschap 

op het hoofdkantoor in Molenaarsgraaf over de voorlopig verleende surseance van 

betaling en haar gevolgen. Daags daarna heeft de curator zich op het hoofdkantoor 

verder verdiept in de administratie van de Vennootschap met een door hem 

ingeschakelde registeraccountant. Voor de ontsluiting van de digitale administratie is 

ondersteuning ingeschakeld van een externe partij.  

 

De curator heeft de beschikking gekregen over de financiële verslagen van de 

Vennootschap over de boekjaren 2012, 2013 en (in concept) 2014. Daarnaast heeft 

de curator onder meer de beschikking gekregen over de financiële gegevens per 

datum surseance, personeelsgegevens, licentiegegevens, crediteuren- en 

debiteurenstukken. 

 

De eerste indruk is dat de Vennootschap haar administratie op orde heeft. Naar de 

administratie zal nog nader onderzoek plaatsvinden. 

 

Zesde verslag 

De administratie is op orde. 

                   

8.2 Goedkeuring verklaring accountant 

De jaarrekeningen over 2012 en 2013 gaan vergezeld van een samenstellingsver-

klaring. 

 

9. Pauliana/verrekening 

 

9.1 Verdachte transacties 

Wordt – als te doen gebruikelijk - onderzocht. 



   

20 

 

Zesde verslag 

Er zijn geen verdachte transacties geconstateerd. 

 

9.2 Maatregelen 

Nog niet van toepassing. 

 

10. Bestuurdersaansprakelijkheid 

 

10.1 Boekhoudplicht 

Naar het voorlopige oordeel van de bewindvoerder hebben de ondernemingen 

voldaan aan de boekhoudplicht die voor deze ondernemingen geldt. 

 

Zesde verslag 

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 

 

10.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen van de Vennootschap zijn de afgelopen vijf jaren steeds tijdig 

gedeponeerd.  

 

10.3 Stortingsverplichting aandelen 

In onderzoek. 

 

Tweede verslag 

Zie punt 1.1 van dit verslag 

 

Vijfde verslag 

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zal zijn bevindingen met 

de rechter-commissaris delen. 

 

Zesde verslag 

Het gedane onderzoek noopt niet tot nadere acties. 

 

 

 

 



   

21 

 

11. Fiscus/UWV/overige preferente vorderingen 

 

11.1 Vorderingen van de fiscus 

Uit de administratie van de Vennootschap volgt dat de Vennootschap per 31 maart 

2015 een bedrag ad EUR 484.976 is verschuldigd aan de Belastingdienst uit hoofde 

van achterstallige btw en loonheffingen/sociale premies. 

De Belastingdienst heeft tot op heden EUR 195.255 aan preferente vorderingen in het 

faillissement ingediend. 

 

Tweede verslag 

De Belastingdienst heeft tot op heden EUR 886.754,00 aan preferente vorderingen in 

het faillissement ingediend. 

 

Derde verslag 

De door de fiscus ingediende vordering zal komende verslagperiode nader worden 

bestudeerd. De verwachting is dat de vordering benedenwaarts moet worden 

bijgesteld in verband met een te hoge aanslag OB. Een en ander wordt onderzocht. 

 

Zesde verslag 

In verband met het gemaakte en gehonoreerde bezwaar tegen de omvang van de 

vordering OB ex artikel 29 lid 2 Wet OB is de preferente fiscale vordering bijgesteld 

tot EUR 609.059,00. 

 

11.2 Vorderingen van het UWV 

Het UWV heeft tot op heden nog geen preferente vorderingen ingediend. 

 

Tweede verslag 

Het UWV heeft preferente vorderingen ingediend voor een bedrag van EUR 84.648,30 

Daarnaast heeft het UWV een boedelvordering ingediend van EUR 128.001,49. 

 

Zesde verslag 

Het UWV heeft haar eerder ingediende vorderingen aangepast. De boedelvordering 

bedraagt thans EUR 143.504,15 en de preferente vordering EUR 201.137,48. 

 

 



   

22 

 

11.3 Overige preferente crediteuren 

Vooralsnog geen. 

 

Tweede verslag 

Er hebben zich een tweetal crediteuren gemeld met een totaalbedrag aan 

vorderingen van EUR 4.764,80. 

 

12. Crediteuren 

 

12.1 Aantal concurrente crediteuren 

Uit een overzicht per 1 mei 2015 uit de administratie van de Vennootschap welke als 

bijlage bij het verzoek tot verkrijging van voorlopige surseance was gevoegd, bedraagt 

het aantal concurrente crediteuren 102. De curator heeft alle crediteuren na 

faillissementsdatum aangeschreven.  

 

12.2 Bedrag concurrente crediteuren 

Volgens genoemd overzicht bedraagt het bedrag aan concurrente crediteuren per  

1 mei 2015 EUR 397.350,89. 

 

Tot op heden hebben 45 crediteuren concurrente vorderingen ingediend voor een 

totaalbedrag van EUR 255.306,84. 

 

Tweede verslag 

Door concurrente crediteuren zijn vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van 

EUR 436.782,18. 

 

Derde verslag 

Door concurrente crediteuren zijn vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van 

EUR 461.322,02. 

 

Vierde verslag 

Door concurrente crediteuren zijn vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van 

EUR 461.684,89. 

 



   

23 

 

Vijfde verslag 

Door concurrente crediteuren zijn vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van 

EUR 2.330.511,75. Dit is inclusief een intercompany-vordering ad EUR 1.791.631,00 

van het eveneens failliete Holding Lief ! B.V. 

Zesde verslag 

Door concurrente crediteuren zijn vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van 

EUR 2.331.410,25. Dit is inclusief een intercompany-vordering ad EUR 1.791.631,00 

van het eveneens failliete Holding Lief ! B.V. 

 

Tiende verslag 

Door concurrente crediteuren zijn vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van 

EUR 2.330.563,95. Dit is inclusief een intercompany-vordering ad EUR 1.791.631,00 

van het eveneens failliete Holding Lief ! B.V. 

 

12.3 Wordt het een eigenlijke opheffing of een vereenvoudigde afwikkeling 

Nog onbekend. 

 

12.4 Wordt aan concurrente crediteuren uitgedeeld 

Nog onbekend. 

 

Zesde verslag 

Op basis van de huidige stand van zaken lijkt een uitkering aan concurrente 

crediteuren niet aan de orde te kunnen zijn. 

 

13. Rechtbank 

 

De zitting waarop de Vennootschap en haar schuldeisers worden gehoord met 

betrekking tot het verzoek van de Vennootschap tot het verlenen door de rechtbank 

aan haar van de definitieve surseance van betaling was bepaald op 4 augustus 2015 

te 15.00 uur. 

 

Door de beëindiging van de surseance op 29 mei 2015 en het uitspreken van het 

faillissement met benoeming van mr. J.G. Princen tot curator, zal de zitting op 4 

augustus 2015 geen doorgang meer vinden.  

 



   

24 

 

13.1 Toestemming afkoelingsperiode 

Niet van toepassing. 

 

 

13.2 Toestemming voortzetting bedrijf 

Niet van toepassing. 

 

13.3 Toestemming ontslag 

Op 29 mei 2015 is machtiging van de rechter-commissaris verkregen om de 

arbeidsovereenkomsten van de werknemers van Curanda op te zeggen ex artikel 40 

Fw. 

 

13.4 Toestemming opzegging huur 

Op 29 mei 2015 is machtiging van de rechter-commissaris verkregen om de huur van 

het bedrijfspand van Curanda op te zeggen ex artikel 39 Fw. 

 

13.5 Toestemming activatransacties 

Op 29 mei 2015 is toestemming van de rechter-commissaris verkregen voor de 

transactie met Kanz. 

 

13.6 Toestemming procederen 

Nog niet van toepassing. 

 

13.7 Termijn afwikkeling faillissement 

Nog niet bekend. 

 

13.8 Plan van aanpak 

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht 

verkrijgen: 

 

- Inventarisatie crediteuren  

- Procedure in gelieerd faillissement Van den Herik Vastgoed B.V. voeren van 

verweer in hoger beroep procedure. Zie dat faillissementsverslag. 

- Afwikkelen faillissement 

 



   

25 

 

14. Garantstellingregeling 

Niet van toepassing. 

 

 

15. Overig 

Het saldo op de boedelrekening bedraagt per 28 november 2018 EUR 372.469,44. 

 

 

Indiening volgend verslag: 22 mei 2019. 

 

Rotterdam, 22 februari 2019 

 

 

mr. J.G. Princen 

curator  


